
Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytohuescar.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(18830) Huéscar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1406/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huéscar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GEZY7k8gg1%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción del proyecto básico y de ejecución para las obras del conjunto
consistente en rehabilitación del edificio Antiguas Escuelas de Duda, itinerario verde circular hasta el
barranco del río Guardal, vía ferrata y área recreativa con tirolina, en el marco del PRTR Next Generation
EU

Redaccion dle proyecto basico y de ejecución.Descripción 
Valor estimado del contrato 73.100,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.100,83 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
Del 19/04/2024 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(18830) Huéscar España

RESOLUCION DE LA ALCALDIA
A la vista de las características del contrato del Servicio de redacción del proyecto básico y de ejecución para las obras
del conjunto consistente en rehabilitación del edificio Antiguas Escuelas de Duda, itinerario verde circular hasta el
barranco del río Guardal, vía ferrata y área recreativa con tirolina, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación
y Resiliencia, Financiado por la Unión Europea – Next Generation EU., de conformidad con lo dispuesto en el Decreto
2024-2514 de 24 de abril de 2024, de aprobación de expediente.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GEZY7k8gg1%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.180 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Habida cuenta que mediante el citado Decreto también se aprobó la composición de la Mesa de Contratación a actuar en
el procedimiento, de conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Que una vez abiertas las ofertas, la Mesa de Contratación levanta acta el día 03/06/2024 y en consecuencia, propone al
órgano de contratación la adjudicación del contrato al haber obtenido la puntuación más alta, a la proposición presentada
por la mercantil LABBIM Arquitectos S.L.P con N.I.F. nº B90198516
Una vez ingresada la garantía definitiva por la adjudicación, y de conformidad con lo establecido en la Disposición
Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23UE y 2014/24UE, de 26 de
febrero de 2014.
RESUELVO
PRIMERO. Adjudicar el contrato del Servicio de redacción del proyecto básico y de ejecución para las obras del conjunto
consistente en rehabilitación del edificio Antiguas Escuelas de Duda, itinerario verde circular hasta el barranco del río
Guardal, vía ferrata y área recreativa con tirolina, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,
Financiado por la Unión Europea – Next Generation EU, por un importe de 58.000 € ( 12,180 de IVA Excluido ) € (70.180
I.V.A. incluido) a LABBIM Arquitectos S.L.P con C.I.F. nº B90198516
SEGUNDO. La disposición del gasto por importe de 70.180 € incluido I.V.A.
TERCERO. Notificar a los licitadores y al adjudicatario del contrato, la presente Resolución y citarle a este último para la
firma del contrato, realizándose en su caso las publicaciones pertinentes.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

LABBIM ARQUITECTOS SLP
Identificador empresa B90198516
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.180 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica según los criterios establecidos en el PCAP siguiendo criterios que garanticen la mejor calidad
precio
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

conocimientos previos de la zona
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Minoración Plazo de Entraga

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

oferta mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6RVM%2Fyl1jR4zj Chw4z%2FXvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6RVM%2Fyl1jR4zjChw4z%2FXvw%3D%3D


ID 0000013512212 |  2024-000641297 | Wed, 12 Jun 2024 10:59:43:764 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105635367678193178820001994316064524715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


